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Lotnicza Majówka - czy ta impreza należy już definitywnie do przeszłości, a może wciąż ma
przed sobą przyszłość? To pytanie, które ponownie pojawiło się w iławskiej przestrzeni
publicznej po ostatniej - przedświątecznej sesji Rady Miejskiej w Iławie, gdy poglądy na ten
temat wymienili radni i burmistrz.

Temat imprez, w tym właśnie Lotniczej Majówki, wywołał podczas wspomnianego posiedzenia radny
Tomasz Woźniak.

- Często jestem o to pytany, a nie do końca jestem w
stanie udzielić konstruktywnej odpowiedzi. Co z
Lotniczą Majówką? Czy mogłoby wybrzmieć z ust
Pana burmistrza, jaki to ma status? Czy będziemy w
ogóle pochylać się nad tym wydarzeniem, czy nie?
Minęły dwa lata, a temat zawisł w powietrzu. Wiem,
jaka jest sytuacja, ale chodzi o jednoznaczną
deklarację ze strony władz miasta, czy mamy się
spodziewać jakichś działań związanych z organizacją



tej imprezy, czy też zapomnieć o tym? - pytał T.
Woźniak.

Odpowiedzi udzielał burmistrz - Dawid Kopaczewski nie pozostawił wątpliwości: w przyjętym już
budżecie miasta na 2023 rok nie ujęto środków na Lotniczą Majówkę. W ocenie burmistrza
organizacja wciąż jest możliwa, ale wymagałaby zaciągnięcia przez miasto dodatkowego
zobowiązania finansowego.

- Jeżeli Państwo wyrazicie wolę zwiększenia kredytu o
około 700 tysięcy, to możemy do tego tematu wrócić -
zaznaczył D. Kopaczewski.

Do kwestii przyszłości Lotniczej Majówki odniósł się jeszcze, w dalszej części debaty,
przewodniczący rady Michał Młotek. On akurat żałuje, że "ostatecznie z tą imprezą się rozstajemy".

- Ciężko mi jest się zgodzić z Pańską wypowiedzią
odnośnie kredytu na Lotniczą Majówkę - mówił M.
Młotek. - Nie mam szczególnie poczucia, że
skorzystano w 100% z możliwości pozyskiwania
partnerów. Wystarczy spojrzeć na inne, podobne
wydarzenia, o podobnym profilu, żeby zobaczyć, że
tych partnerów jest wielu i to w dużej części
wyczerpuje możliwości sfinansowania tej imprezy. 

Ripostował ponownie burmistrz.

- Ja tylko przypomnę, że zdecydowana większość
radnych 2 czy 3 lata temu optowała za zdjęciem
Lotniczej Majówki z kalendarza imprez, z uwagi na
obciążenia budżetu - mówił Dawid Kopaczewski. - To nie
jest kwestia tego, że burmistrz nie chce Lotniczej
Majówki, bo ja byłem za tym, żeby tę imprezę
utrzymać. Tylko to jest kwestia naszych możliwości.
Ciężko mi sobie wyobrazić, że mam zamrozić
podstawowe działania, żeby znaleźć 700 tysięcy na tę



imprezę - mimo tego, że uważam, że jest to bardzo
potrzebna impreza i była dobrze przygotowywana
przez kolejne lata - kontynuował. - Jeżeli Pan uważa, że
znajdziemy sponsorów na 700 tysięcy złotych, to ja
jestem zdecydowany polemizować z Panem na ten
temat. W tym momencie nie pozyskamy takiego
strategicznego sponsora, który zabezpieczy nam
przynajmniej połowę tej kwoty. 

Burmistrz podał też, że najwyższą kwotę od sponsorów na rzecz organizacji Lotniczej Majówki
pozyskała jego zastępczyni, Dorota Kamińska. 

- Jeżeli uzbieramy 100-150 tysięcy, jestem święcie
przekonany, że to jest maksymalna kwota, którą
udałoby się pozyskać - ocenił Dawid Kopaczewski.

Jak dodał burmistrz, miasto podtrzymuje kontakt z lotnikami, a ci są nadal zainteresowani lataniem
nad Iławą.

- Jako samorząd cały czas jesteśmy zainteresowani
organizacją takiego czy podobnego wydarzenia -
zadeklarował burmistrz. 

Zarówno burmistrz, jak i przewodniczący rady w swoich wypowiedziach zapowiedzieli, iż sprawdzą,
jak wygląda od strony finansowej organizacja podobnych imprez odbywających się na terenie kraju.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Temat przyszłości Lotniczej Majówki wywołał radny Tomasz Woźniak. Jak mówił, chciałby
wiedzieć, co ma odpowiadać na pytania mieszkańców w tej sprawie.



Przewodniczący rady Michał Młotek zasugerował, że miasto nie wykorzystało w 100%
możliwości pozyskania partnerów, sponsorów Lotniczej Majówki.

Burmistrz uważa, że maksymalna kwota, jaką można pozyskać na organizację Lotniczej
Majówki od sponsorów, to około 100-150 tysięcy złotych.



Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/69592-ilawa-czy-jeszcze-jest-przyszlosc-przed-lotnicza-majowka


